

ТӨСВИЙН НҮҮР ХУУДАС

Төсвийн дугаар: 202405011

Архангай аймгийн Өлзийт суманд баригдах
Наадмын талбайн саравч, хашааны барилга
угсралтын ажлын төсөв

Төсөвт өртгийн дүн: 51,398,756

(тавин-нэг сая, гурван зуун ерэн-найман мянга, долоон зуун
тавин-зургаан төгрөг)

ГҮЙЦЭТГЭСЭН

Тэргүүлэх төсөвчин: Д.Амгалан/
Төсөв тооцсон огноо: 2024.05.04



📍 Хаяг: БЗД, 36-р хороо, БМХ, 403-17
✉ Имэйл: amgaland1950@gmail.com
📞 Дугаар: 94113999

ТӨСВИЙН ТОВЧ ТАЙЛБАР

№	ТӨСВИЙН ТУХАЙ ТЭМДЭГЛЭЛ
1	БХБ Сайдын 2020 оны 30 дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын төсөв зохиох дүрэм
2	БХБ Сайдын 2019 оны 217-дугаар тушаалаар батлагдсан барилгын ажилтны тарифт цалин
3	ЗТХ сайдын 2019 оны 256-р тушаалаар батлагдсан автомашинаар ачаа тээвэрлэх жишиг тариф
4	БХБЯ-ны ББМҮБХЗГ-ын даргын 2022.04.04-ний 75-р тушаалаар баталсан материалын үнэ
5	БХБЯ, БХТ-ийн БАРИЛГЫН МЭДЭЭЛЭЛ сэтгүүл 2023 он 10-р сар /423/ Барилгын материалын үнэ
6	ЗТБХБ-ын сайдын 2012 оны 18 тоот тушаалаар батлагдсан барилга замын машины машин ашиглалтын нэг маш-цагийн жишиг үнэ

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН ДҮН: 51,398,756 төгрөг

ТАЙЛБАР БИЧСЭН:

Тэргүүлэх төсөвчин: **ТЭРГҮҮЛЭХ ТӨСӨВЧИН** Д.Амгалан/
Тамга 125-02

☎ Дугаар: 94113999

✉ Имэйл: amgaland1950@gmail.com

📍 Хаяг: БЗД, 36-р хороо, БМХ, 403-17

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Нийт Хүн/цаг: 773.597915 / 64.15292

Үндсэн цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37% :

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

Бүгд хүн/цаг: 1146.9333325 / 81.597355 Бүгд цалин:

Инженер техникийн ажилчдын цалин 17%:

Нэмэгдэл цалин 37%:

Нийт цалин:

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн дүн 13.5%:

Ажлын багаж, хувцас, хэрэглэл:

Ажиллах хүчний зардал:

ТӨСӨВТ ӨРТГИЙН НЭГДСЭН ТОВЧОО

Д/Д	Зардлын нэр	Бүгд өртөг /төгрөг/
1	Ажиллах хүчний зардал	15,089,943
2	Материал	12,960,616
3	Тээвэр	1,594,965
4	Машин ашиглалт	4,455,841
	Шууд зардлын дүн	34,101,365
5	Барилгын удирдлага, зохион байгуулалтын зардал /61 %/	4,702,742
6	Ашиг / 15%/	5,820,616
	Барилга угсралтын ажлын дүн	44,624,723
7	НӨАТ 10%	4,462,472
8	Нормчлолын сан 0.18%	80,325
	Дүн	49,167,520
9	Захиалагчийн техник хяналтын зардал	892,494
10	Инженер хайгуул, зураг төслийн ажлын дүн	0
11	Зураг төсөл зохиогчийн хяналтын зардал	446,247
	Дүн	50,506,261
12	Магадлашгүй ажил 2 %	892,494
13	Бусад нэмэлт зардал	0
	Дүн	51,398,756

Төсөв зохиосон: / Д.Амгалан/



БҮЛЭГ ТҮС БҮРИЙН МАТЕРИАЛ БА ТЭЭВРИЙН ЗАРДАЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал		Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		Зардал	
		Х/Н	Үнэ				Нийт орц	Зардал		Нийт жин
1-3825	Саравчны төмөр дам бүхий ган бүтээц	кг	2,522	1035	2,610,270	1,3455	360	1	216,56	104,897
1-0193	Уневрсаль цавуу	кг	12,858	20,4	262,303	0,204	360	1	216,56	1,590
1-0440	Хар цаас n-350 (пергамин/)	м2	1,000	113,22	113,220	12	360	2	280,66	12,126
1-0095	Хар цаас n-350 (пергамин/)	кг	2,767	13,464	37,255	0,155	360	2	280,66	1,564
1-0729	Цайрдсан гөлмөн төмөр, 0,55-1мм зузаан	кг	11,635	30,6	356,031	0,306	360	1	216,56	2,386
1-4193	Цементэн зурмаг м-100	м3	67,200	0,016	109	0,039	360	1	216,56	303
1-0863	Шураг 50-85мм	кг	1,400	10,812	15,137	0,122	360	2	280,66	1,234
1-0879	Электрод э-42	кг	3,733	9,0018	33,604	0,104	360	1	216,56	1,055
1-4178	Бетон зурмаг м-100	м3	250,000	6,018	1,504,500	14,4432	360	1	216,56	1,126,015
1-3826	Ган бүтээц утсрах хэрэгслүүд	кг	1,200	12,42	14,904	0,124	360	1	216,56	968
1-5250	Долгонт төмөр дээвэр	кг	9,000	104,04	936,360	4,879	360	2	280,66	172
1-0095	Дээврийн цайрдсан хайдаас	кг	2,500	1,479	3,698	0,017	360	1	216,56	31,013
1-4148	Дүвзэнцэр IV зэрэг 50x50мм	м3	242,000	6,12	148,104	3,978	360	1	216,56	1,104
1-3994	Захалсан банз, IV зэрэг, 2м-ээс дээш урт, 4дмм зузаан	м3	585,800	0,236	13,825	0,142	360	1	216,56	12,525
1-5135	Зөөлөвч /порлон /	м2	5,000	107,1	535,500	1,607	360	1	216,56	54,729
1-3825	Квадрат/50*30*2.5/ Бүхий ган бүтээц	кг	2,522	540	1,361,880	7,02	360	1	216,56	52,115
1-0494	Нэг талдаа өнгөлөгтэй хавтан, 8мм зузаан	м2	7,000	107,1	749,700	5,158	360	2	280,66	

8,696,399

1,441,838

ХАШААНЫ АЖИЛ

Шифр	Материалын нэр	Материал		Зардал	Нийт жин	Зай	Тээвэр		Зардал	
		Х/Н	Үнэ				Нийт орц	Зардал		Нийт жин
1-0268	Тосон будаг	кг	18,200	8,36	152,152	0,105	360	2	280,66	1,064
1-3826	Төмөр торон том хаалга	кг	2,300	257,7	592,710	2,577	0	2	0	0
1-3826	Төмөр торон жижиг хаалга	кг	2,300	318,4	732,320	3,184	360	2	280,66	32,170
1-0879	Электрод э-42	кг	2,500	2,016	5,040	0,023	360	2	280,66	236
1-4178	Бетон зурмаг м-100	м3	3,733	77,376	288,845	0,898	360	2	280,66	9,069
1-4330	Квадрат төмөр шон 50*50	кг	5,000	2,958	73,950	7,099	360	1	216,56	55,346
				483,84	2,419,200	5,467	360	2	280,66	55,241

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм Хувилбар 4.0

ЦАЛИНГИЙН НЭГТГЭЛ

Наадамн талбай барих

Зүүн баруун талд байрлах асар, саравчны ажил

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цаг
01-040-03	Рамны шон суулгах нүүх ухах	М3	5.9	2.9 / 2	3.81 /	22.48 /	6056 / 5212	136111 /
06-010-22	Шонгийн хөлийн бетон цутгах м100	М3	5.9	3.0 / 2	3.49 / 1.42	20.56 / 8.38	6150 / 5212	126471 / 43
09-140-04	2 талын саравчны төмөр рам угсрах	ТН	1.035	3.8 / 2	11.9 / .03	12.32 / .03	6767 / 5212	83372 / 1
09-070-04	Хучилтын нэмэлт унь квадрат/50*30*2.5/-аар хийх	ТН	0.54	3.5 / 2	92.14 / 2.93	49.76 / 1.58	6536 / 5212	325205 / 8
10-090-06	8-мм -ийн зузаан нэг талдаа өнгөлгөөтэй хавтангаар тааз бүрэх	М2	102	3.0 / 2	1.05 / .01	107.16 / 1.33	6150 / 5212	659041 / 6
15-840-05	Дээвэрт дуу тусгаарлагч зөөлгөвч дэвсэх	М2	102	3.4 / 2	85 / .00	86.29 / .21	6459 / 5212	557360 / 1
12-150-04	Долгионт төмөр дээвэр хийх	М2	102	2.6 / 2	73 / .06	74.77 / 5.92	5774 / 5212	431699 / 3

Нийт Хүн/цаг: 373.3354175 / 17.444435

Үндсэн ц

Инженер техникийн ажлын цалин

Нэмэгдэл цалин

Нийт ц

Нийгмийн даатгал, эрүүл мэндийн даатгалын байгууллагын төлөх шимтгэлийн бүн

Ажлын багаж, хувцас, хэр

Ажиллах хүчний за

ХАШААНЫ АЖИЛ

Үндэслэл	Гүйцэтгэх ажлын нэр	Хэмжих нэгж	Тоо хэмжээ	Дундаж зэргийн хөдөлмөр зарцуулалт (үндсэн ажил)				
				Зэрэг	Нэгж хүн-цаг	Бүгд хүн-цаг	Тарифт	Нийт цаг
33-010-79	Хашааны шонгийн нүүхийг гараар ухах	1 нүүх	36	2.0 / 2	8 /	28.8 /	5212 / 5212	15010
06-010-22	Шонгийн хөлийн нүхэнд бетон цутгах м100	М3	0.29	3.0 / 2	3.49 / 1.42	1.01 / .41	6150 / 5212	6216 / 2
09-510-06	Төмөр сараалжин хашааны хайс хийж бэлтгэх /12ш/	М2	93	3.3 / 2	5.41 / .55	502.94 / 51.56	6381 / 5212	3209286 /
09-540-09	Төмөр хашаа угсрах	М	100.8	3.6 / 2	1.97 / .1	198.21 / 10.32	6613 / 5212	1310783 /
30-230-05	0.08 тонн хүртэл жинтэй төмөр торон хаалга угсрах	ширхэг	4	3.8 / 2	5.82 / .26	23.28 / 1.03	6767 / 5212	157536 /
30-230-07	0.26 тонн хүртэл жинтэй төмөр торон хаалга угсрах	ширхэг	1	3.8 / 2	19.35 / .83	19.35 / .83	6767 / 5212	130941 /

Барилгын төсвийн "Estimator Pro" програм хувилбар 4.0

Fn

Хаймгийн Өлзийт сум

Наадмын талбай барих, тохижуулах ажлын төсөв

НИЙТ БАРИЛГЫН МАШИН МЕХАНИЗМЫН ХЭРЭГЦЭЭ

Илфр	Машин механизмын нэр	Нийт хэрэгцээ	Нэгж үнэ	Нийт үнэ
002	Хийн өрөм	.41	2,530	1,047
003	Цахилгаан өрөм	19.39	2,531	49,073
028	Автокран 5тн	33.95	80,019	2,716,604
020	Автомашин	1.01	3,456	3,496
001	Ачааны машин	9.76	61,739	602,881
033	Гагнуурын аппарат	54.04	19,064	1,030,292
023	Гүний доргиур	1.24	12,800	15,846
001	Зуурмагийн хөнөг 0.75м3	1.24	7,192	8,904
	Үйлчилгээний машин	2.01	13,800	27,697

4,455,841

